Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 616/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando instalar contêiner na rua José Alves Pereira, próximo ao

n° 420, Fortaleza.

Os moradores solicitam o contêiner para favorecer o descarte adequado de lixo

evitando a proliferação de animais, insetos e/ou a ocorrência de sujeira , resíduos

espalhados pelo local.

Ponte Nova - MG, 16 de setembro de 2021.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV